

Otto-Bauer-Gasse 4/4  
1060 Wien

Finanzamt Wien 3/6/7/11/15 Schwechat Gerasdorf  
Steuernummer 636/2663

FN 476082x

# Jahresabschluss 2019 Danube Angels GmbH

| Aktiva   | 31.12.2019<br>€  | 31.12.2018<br>€  | Passiva   | 31.12.2019<br>€   | 31.12.2018<br>€  |
|--|------------------|------------------|---|-------------------|------------------|
| <b>A. Anlagevermögen</b>                         |                  |                  | <b>A. Negatives Eigenkapital</b>                                      |                   |                  |
| I. Finanzanlagen                                 |                  |                  | I. eingefordertes Stammkapital  | 10.000,00         | 5.000,00         |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen            | <b>500,00</b>    | <b>500,00</b>    | übernommenes Stammkapital   | 35.000,00         | 35.000,00        |
|  |                  |                  | nach § 10b Abs 4 GmbHG nicht einfordersames ausstehendes Stammkapital | 0,00              | -5.000,00        |
|  |                  |                  | nicht eingeforderte ausstehende Einlagen                              | -25.000,00        | -25.000,00       |
|  |                  |                  | einbezahltes Stammkapital   | 10.000,00         | 5.000,00         |
| <b>B. Umlaufvermögen</b>                         |                  |                  | II. Bilanzverlust   | -100.815,48       | -21.008,53       |
| I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände |                  |                  | davon Verlustvortrag, davon Gewinnvortrag                             | -21.008,53        | 3.110,45         |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen    | 20.480,50        | 10.368,00        |   |                   |                  |
| 2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen | 3.890,00         | 0,00             | <b>B. Rückstellungen</b>  |                   |                  |
| 3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände | 21.382,94        | 22.035,61        | 1. Steuerrückstellungen   | 0,00              | 900,00           |
|  | 45.753,44        | 32.403,61        | 2. sonstige Rückstellungen  | 2.900,00          | 2.000,00         |
| II. Guthaben bei Kreditinstituten                | 15,69            | 413,83           |   | <b>2.900,00</b>   | <b>2.900,00</b>  |
|  | <b>45.769,13</b> | <b>32.817,44</b> | <b>C. Verbindlichkeiten</b>   |                   |                  |
| <b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>             | <b>886,63</b>    | <b>886,67</b>    | 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten                       | 32,83             | 0,00             |
|  |                  |                  | davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr                    | 32,83             | 0,00             |
|  |                  |                  | 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                   | 48.922,36         | 14.885,67        |
|  |                  |                  | davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr                    | 48.922,36         | 14.885,67        |
|  |                  |                  | 3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern                        | 32.200,00         | 4.350,00         |
|  |                  |                  | davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr                    | 0,00              | 4.350,00         |
|  |                  |                  | davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr                  | 32.200,00         | 0,00             |
|  |                  |                  | 4. sonstige Verbindlichkeiten   | 53.916,05         | 28.076,97        |
|  |                  |                  | davon aus Steuern   | 0,00              | 2,85             |
|  |                  |                  | davon im Rahmen der sozialen Sicherheit                               | 1.261,10          | 1.500,73         |
|  |                  |                  | davon gegenüber Gesellschaftern                                       | 0,00              | 1.650,00         |
|  |                  |                  | davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr                    | 1.293,59          | 28.076,97        |
|  |                  |                  | davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr                  | 52.622,46         | 0,00             |
|  |                  |                  | davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr                    | <b>135.071,24</b> | <b>47.312,64</b> |
|  |                  |                  | davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr                  | 50.248,78         | 47.312,64        |
|  |                  |                  |   | 84.822,46         | 0,00             |
| <b>Summe Aktiva</b>                              | <b>47.155,76</b> | <b>34.204,11</b> | <b>Summe Passiva</b>  | <b>47.155,76</b>  | <b>34.204,11</b> |

|  | 2019               |               | 2018              |               |
|--|--------------------|---------------|-------------------|---------------|
|  | €                  | %             | €                 | %             |
| <b>1. Umsatzerlöse</b>   | <b>31.130,00</b>   | <b>100,0</b>  | <b>23.500,00</b>  | <b>100,0</b>  |
| <b>2. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen</b> |                    |               |                   |               |
| a) Aufwendungen für bezogene Leistungen  | 11.826,09          | 38,0          | 1.859,60          | 7,9           |
| <b>3. Personalaufwand</b>  |                    |               |                   |               |
| a) Gehälter  | 13.760,00          | 44,2          | 6.588,16          | 28,0          |
| b) soziale Aufwendungen  | 3.553,89           | 11,4          | 440,42            | 1,9           |
|  | <b>17.313,89</b>   | <b>55,6</b>   | <b>7.028,58</b>   | <b>29,9</b>   |
| <b>4. Abschreibungen</b>   |                    |               |                   |               |
| a) auf Sachanlagen   | 0,00               | 0,0           | 359,07            | 1,5           |
| <b>5. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>                                     | <b>82.110,95</b>   | <b>263,8</b>  | <b>37.669,52</b>  | <b>160,3</b>  |
| <b>6. Zwischensumme aus Z 1 bis 5 (Betriebsergebnis)</b>                         | <b>-80.120,93</b>  | <b>-257,4</b> | <b>-23.416,77</b> | <b>-99,7</b>  |
| <b>7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>                                   | <b>1.206,80</b>    | <b>3,9</b>    | <b>0,16</b>       | <b>0,0</b>    |
| <b>8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>                                       | <b>1.368,82</b>    | <b>4,4</b>    | <b>202,32</b>     | <b>0,9</b>    |
| <b>9. Zwischensumme aus Z 7 bis 8 (Finanzergebnis)</b>                           | <b>-162,02</b>     | <b>-0,5</b>   | <b>-202,16</b>    | <b>-0,9</b>   |
| <b>10. Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z 6 und Z 9)</b>                          | <b>-80.282,95</b>  | <b>-257,9</b> | <b>-23.618,93</b> | <b>-100,5</b> |
| <b>11. Steuern vom Einkommen</b>   | <b>-476,00</b>     | <b>-1,5</b>   | <b>500,05</b>     | <b>2,1</b>    |
| <b>12. Ergebnis nach Steuern</b>   | <b>-79.806,95</b>  | <b>-256,4</b> | <b>-24.118,98</b> | <b>-102,6</b> |
| <b>13. Jahresfehlbetrag</b>  | <b>-79.806,95</b>  | <b>-256,4</b> | <b>-24.118,98</b> | <b>-102,6</b> |
| <b>14. Verlust-/Gewinnvortrag aus dem Vorjahr</b>                                | <b>-21.008,53</b>  | <b>-67,5</b>  | <b>3.110,45</b>   | <b>13,2</b>   |
| <b>15. Bilanzverlust</b>   | <b>-100.815,48</b> | <b>-323,9</b> | <b>-21.008,53</b> | <b>-89,4</b>  |